А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Доможировского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области
П О С Т А Н О ВЛ Е Н И Е
11.12.2012   № 243
.
О запрете выхода граждан
на ледовое покрытие водоемов

Доможировского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об утверждении Правил охраны жизни и здоровья людей на водных объектах Ленинградской области, утвержденными постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года №352 в связи со становлением ледового покрова водных объектов в зимне-весенний период 2012-2013г.г. Администрация Доможировского сельского поселения  постановляет:

1. В период становления  ледового покрова водных объектов в зимне-весенний период 2012-2013г.г.г, расположенных на территории Доможировского сельского поселения запретить выход граждан и выезд транспортных средств на ледовое покрытие водоемов Доможировского сельского поселения.

2. Сектору по земле, имуществу и ЖКХ Администрации Доможировского сельского поселения, обеспечить координацию действий сил и средств при выполнении поисково-спасательных работ на водоёмах Доможировского сельского поселения.

3. Сектору по организационной работе Администрации Доможировского сельского поселения довести до населения содержание статьи 7.1 областного закона Ленинградской области от 02 июля 2003 года № 47–оз № «Об административных правонарушения»: «Нарушение установленных органами государственной власти Ленинградской области правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Ленинградской области, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч рублей до двух тысяч пятьсот рублей; на должностных лиц- от четырех  тысяч рублей до пяти тысяч рублей; на юридических лиц- от пятидесяти тысяч рублей до ста тысяч рублей».
4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Доможировского сельского поселения Боричева М.К.
5. Опубликовать настоящее постановление  и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Доможировского сельского поселения.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Администрации
Доможировского сельского поселения                                          А.К.Свинцицкий.